Ita Domini in eadem causa (Verba sent. Ihr seyd aber gleichwohl/ dafern bemeldtes Amt Schadloshaltung und Caution von euch fordern würde/ dieselbe zu prætieren schuldig/ ic.)

## DEFINIT. XXVI.

*Admittenda est nuda Creditoris promissio, si ex inopid cautionem præstare nequeat.*

**N**eque difficile erit Creditori arrestum petenti cautionem præstare; si fuerit possessionatus aut fidejussiones inveniat: At quid si media ipsi non præstò sint, quibus cavere queat, putà si arrestator sit forensis aut pauper, num ei propterea arrestum erit denegandum? † iniquum certè hoc foret. Non enim paupertas cuiquam debet esse nociva secundum Bald. vol. 1. cons. 5. numer. 1. & seq. † Quare juratoria saltem cautio hoc casu præstetur, necesse est, ut probat per l. omnes, qui 33. §. in hac autem 1.

- de Epist. & Cler. Matth. Coler. de proc. execut.*  
 4 *part. 3. c. 11. num. 107.* † Quāvis nec hanc praeceſe  
necessariam eſſe, ſed nudam promiſſionem ſufficere  
putaverim cum Matth. Berlich. *part. 1. concl. 74.*  
 5 † quia Creditor exhibendo pro ſe instrumentum  
obligationis debitorem, qui Creditum haud exſol-  
vit, non parūm facit ſuſpectum, ut propter ea ſa-  
tem absque cauſione admittatur, juxta tradita Nicol.  
 6 Boēr. *decif. 247. n. 9.* Idque eo magis, † quod cau-  
tionis appellatione, ſola & nuda etiam prae-  
comprehendatur, *l. ſancimus 3. C. de V. S. Berlich. dict.*  
*concl. 74. num. 94.*

Ita Domini in eadem cauſa (Verba ſentent. Ihr ſind  
aber gleichwohl/dafür beweßtes Amt Schadloshaltung und  
Caution von euch fordern würde/ dieſelbe entweder mit Wür-  
gen oder Verfpändung eurer Güter zu beſtellen/ oder doch ſel-  
be durch einen Handſchlag anzugeloben pflichtig/ B.R.W.)

#### DEFINIT. XXVII.

*Nemo Creditorum bona debitoris ſui areſtare  
prohibetur.*

- 1 **A** Restare poſſunt Creditores omnes, qui debito-  
rem ſuum facultatibus labi vident, ac de Cred-  
ito ſuo periclitantur. Joh. Monach. *in proc. par. 20.*  
*c. 41. n. 12.* Petr. Peck. *in tratt. de jure ſtendi. c. 3. n. 1.*  
 2 & seqq. † Neque Vasallum hic excipiendum puta-  
verim, cur enim is bona ſui domini areſtare prohi-  
bendus ſit, haud certe video. † Nam quod vulgo  
objicitur, Vasallum gravem & inhonestam injuriā  
domino inferentem feudo privari *c. un. §. 2. vers.*  
*parro tit. qua fuit prim. cauſ. benefic. aratt.* Curt.  
*jun. de feud. part. 4. n. 35.* Matth. Berl. *part. 1. concl.*  
 4 *74. n. 18.* † id certe de injuriā facti accipiendo eſt,  
puta ſi dominum in cluſum non liberaverit, cum ta-  
men id facere bene potuiffet, *dīſt. c. un. in §. vers. i-*  
*tem ſidelator.* † Non etiam ſi jure ſuo utatur, ſibi  
que proſpiciat, ut fit per areſti impetrationem, ſiquidem  
injuriā nemo facere videtur, qui jure ſuo uti-  
tur, *l. factum 155. §. 1. l. nemo damnum. 151. ff. de reg.*  
 6 *jur.* † aut beneficium jure communi & publico ſibi  
indultum exercet, *l. ſi duorum 42. ff. de act. empt.*  
Ant. Fab. *in Codic. l. 3. tit. 17. n. 4.*